
 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 1 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2024  

PROVVEDIMENTO DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 82/2024 
 

Oggetto: Integrazione importo affidamento per la fornitura di carburante per autotrazione mediante adesione 
ad Accordo Quadro Consip “FUEL CARD 2”. 
 

L’anno 2024, addì ventotto del mese di giugno, presso la sede dell’azienda 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

Dott. Giuseppe Grieco, nato a Verbania il 01/06/1962 e domiciliato per la carica presso la sede legale societaria 
sita in Via Olanda, 55 a Verbania (VB) – C.F. GRC GPP 62H01 L746M 
 

IN QUALITÀ DI 
 

Legale rappresentante della società ConSer V.C.O. S.p.A. 
 
Premesso che 
 
Con provvedimento dell’Amministratore Unico n. 5/2022 fu approvato l’affidamento delle forniture in oggetto, 
fino al 30/11/2024, mediante adesione all’Accordo Quadro Consip “FUEL CARD 2. 
 
Visto che  
 
L’adesione alla convenzione Consip prevedeva la quantificazione della fornitura sulla base del fabbisogno 
complessivo dei litri di gasolio/benzina e, considerati i consumi storici, furono previsti i seguenti quantitativi: 

a. Italiana Petroli S.p.A. 

• Gasolio autotrazione 1.550.000 l. 

• Benzina Super Senza Piombo 200.000 l. 
b. Kuwait Petroleum Italia S.p.A. 

• Gasolio autotrazione 100.000 l. 

• Benzina Super Senza Piombo 150.000 l 
L’importo stimato di affidamento di €.1.400.000,00 esclusa IVA e accise, fu determinato con riferimento ai prezzi 
medi dei carburanti pubblicati dal MISE, desumibili al gennaio 2022 e applicati ai quantitativi per il periodo di 
fornitura dal 01/02/2022 - 30/11/2024. 
 
Rilevato che 
 
Nel corso di esecuzione del contratto, i prezzi relativi ai carburanti per autotrasporto hanno subito, per 
circostanze impreviste e imprevedibili alla data di adesione all’accordo quadro, incrementi conseguenti la crisi 
internazionale per la guerra in Ucraina e la successiva crisi in medio oriente.  
 
Tali aumenti hanno comportato l’insufficienza degli importi originariamente stimati per far fronte agli acquisti 
sopra indicati e relativi al fabbisogno del periodo. 
 
Dato atto che  
 
Sulla base dei prezzi medi di acquisto sostenuti nell’ultimo anno e dei quantitativi residui di gasolio/benzina 
previsti, si sono determinate le seguenti rettifiche della stima originariamente effettuata, a integrazione 
dell’impegno di spesa assunto: 
a. Italiana Petroli S.p.A. - integrazione spesa per copertura fabbisogno litri: €. 450.000,00 
b. Kuwait Petroleum Italia S.p.A. - integrazione spesa per copertura fabbisogno litri: €. 20.000,00 
Il nuovo importo di affidamento è rideterminato in €. 1.870.000,00 esclusa IVA e accise, di cui €.1.650.000,00 
per il fornitore Italiana Petroli S.p.A. e €. 220.000,00 per il fornitore Kuwait Petroleum Italia S.p.A. 
 
Tutto ciò premesso, 

 



 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 2 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2024  

DETERMINA 
 

a. Di prendere atto della maggiore spesa per l’acquisto dei carburanti di cui agli affidamenti in oggetto, e 
conseguente all’incremento dei prezzi relativi ai carburanti per autotrasporto nel corso dell’ultimo biennio, 
dovuto a circostanze impreviste e imprevedibili alla data di adesione all’accordo quadro, quantificata in 
€.450.000,00 per il fornitore Italiana Petroli S.p.A., per complessivi €. 1.650.000,00 a copertura dei 
quantitativi previsti e in €. 20.000,00 per il fornitore Kuwait Petroleum Italia S.p.A., per complessivi 
€.220.000,00 a copertura dei quantitativi previsti.  

b. Di approvare la spesa come sopra determinata. 
c. Di dare atto che l’importo di affidamento di cui all’adesione all’Accordo Quadro Consip “FUEL CARD 2”, 

ascende conseguentemente a complessivi €. 1.870.000,00 oltre IVA e accise. 
d. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo «Amministrazione Trasparente» ai 

sensi dell’art. 28 del Codice dei contratti pubblici e dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013. 
 

 ConSer V.C.O. S.p.A. 
 L’Amministratore Unico 
 Dott. Giuseppe Grieco 


		2024-07-05T15:05:50+0000
	GRIECO GIUSEPPE




